
 
 

INFORME DE EVALUACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA 
 

PROGRAMA 
JORNADA UNICA -INFRAESTRUCTURA ESCOLAR 

 
PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER FIDUCIARIA 

BOGOTÁ S.A. 
 

CONVOCATORIA No. PAF-JU-O-006-2018 
 
OBJETO: CONTRATAR “LA INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, 
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, 
DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 
COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR 
EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA” 
 
De conformidad con lo establecido en el numeral 4.1.1 “Evaluación Propuesta Económica”, del Subcapítulo 
IV “Evaluación y Calificación de las Propuestas” del Capítulo II “Disposiciones Generales” de los Términos 
de Referencia, así como en el numeral 8 ibidem, que prevé la publicación del “(…) informe de Evaluación 
Económica en el que consten los resultados de las ofertas económicas de todas las propuestas habilitadas, 
con las respectivas correcciones aritméticas de acuerdo con los criterios establecidos, si proceden, y la 
identificación de las correcciones efectuadas (…)” y el plazo establecido en el cronograma de la 
convocatoria, se presenta el Informe de Evaluación Económica de los siguientes proponentes que 
resultaron habilitados como consecuencia de la verificación de requisitos habilitantes: 

CONSORCIO GP 2018 

CONSORCIO J&J GUAJIRA-2018 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GUAJIRA 

GNG INGENIERIA SAS 

CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GUAJIRA 006 

CONSORCIO EDUCATIVO VELNEC-JPS 

CONSORCIO BY GUAJIRA 2018 

ING INGENIERIA SAS 

INGENIERIA DE PROYECTOS SAS 

CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS 

CONSORCIO COLEGIOS GUAJIRA 

CONSORCIO EDU-GUAJIRA 

Los proponentes podrán presentar observaciones al presente Informe de Evaluación Económica hasta el 
día veintiseis (26) de marzo de dos mil dieciocho (2018). Sin que, en ejercicio de esta facultad, puedan 
subsanar, modificar o mejorar su propuesta. 
 
Forma parte integral del presente informe, la evaluación de las Propuestas Económicas de los proponentes 
que resultaron habilitados. 
 
Para constancia, se expide a los veintidos (22) días del mes de marzo de dos mil dieciocho (2018). 
 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FIDEICOMISO – ASISTENCIA TÉCNICA FINDETER (FIDUCIARIA 
BOGOTÁ S.A.) 



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)
VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 15,454,000.00

$ 12,986,554.62 $ 12,986,554.62

$ 2,467,445.38 $ 2,467,445.38

$ 15,454,000.00 $ 15,454,000.00 14,629,122.90                            SI 16,254,581.00                  SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 86,550,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 72,731,092.44 $ 72,731,092.44

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,818,907.56 $ 13,818,907.56

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 86,550,000.00 $ 86,550,000.00 81,753,364.80                            SI 90,837,072.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 102,004,000.00 $ 102,004,000.00 96,382,487.70                            SI 107,091,653.00                SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL 

PILAR 

$ 6,811,370

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 5,723,840.34 $ 5,723,840.34

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,087,529.66 $ 1,087,529.66

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,811,370.00 $ 6,811,370.00 6,400,241.10                              SI 7,111,379.00                    SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE 

LA JAGUA DEL PILAR 

$ 37,540,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 31,546,218.49 $ 31,546,218.49

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 5,993,781.51 $ 5,993,781.51

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 37,540,000.00 $ 37,540,000.00 35,767,097.10                            SI 39,741,219.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,351,370.00 $ 44,351,370.01 42,167,338.20                            SI 46,852,598.00                  SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO 

DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 1,900,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,596,638.66 $ 1,596,638.66

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 303,361.34 $ 303,361.35

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,900,000.00 $ 1,900,000.01 1,828,640.70                              SI 2,031,823.00                    SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 10,500,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 8,823,529.41 $ 8,823,529.41

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 1,676,470.59 $ 1,676,470.59

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 10,500,000.00 $ 10,500,000.00 10,219,170.60                            SI 11,354,634.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,400,000.00 $ 12,400,000.00 12,047,811.30                            SI 13,386,457.00                  SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH 

MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 3,756,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,156,302.52 $ 3,156,302.52

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 599,697.48 $ 599,697.48

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,756,000.00 $ 3,756,000.00 3,657,280.50                              SI 4,063,645.00                    SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 20,990,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,638,655.46 $ 17,638,655.46

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,351,344.54 $ 3,351,344.54

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 20,990,000.00 $ 20,990,000.00 20,438,340.30                            SI 22,709,267.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 24,746,000.00 $ 24,746,000.00 24,095,620.80                            SI 26,772,912.00                  SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA 

DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,965,200

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,332,100.84 $ 3,332,100.84

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 633,099.16 $ 633,099.16

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,965,200.00 $ 3,965,200.00 3,657,280.50                              SI 4,063,645.00                    SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 21,000,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,647,058.82 $ 17,647,058.82

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,352,941.18 $ 3,352,941.18

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,000,000.00 $ 21,000,000.00 20,438,340.30                            SI 22,709,267.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 24,965,200.00 $ 24,965,200.00 24,095,620.80                            SI 26,772,912.00                  SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #15. CONSORCIO EDU-GUAJIRA

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION 

DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS 

INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE 

LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES 

, SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 11,250,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 9,453,781.51 $ 9,453,781.51

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,796,218.49 $ 1,796,218.49

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,250,000.00 $ 11,250,000.00 10,971,842.40                            SI 12,190,936.00                  SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 64,550,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 54,243,697.48 $ 54,243,697.48

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 10,306,302.52 $ 10,306,302.52

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 64,550,000.00 $ 64,550,000.00 61,315,022.70                            SI 68,127,803.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 75,800,000.00 $ 75,800,000.00 72,286,865.10                            SI 80,318,739.00                  SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE 

URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,535,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 13,054,621.85 $ 13,054,621.85

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,480,378.15 $ 2,480,378.15

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,535,000.00 $ 15,535,000.00 14,629,122.90                            SI 16,254,581.00                  SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 86,565,890

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 72,744,445.38 $ 72,744,445.38

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,821,444.62 $ 13,821,444.62

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 86,565,890.00 $ 86,565,890.00 81,753,364.80                            SI 90,837,072.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO

$ 102,100,890.00 $ 102,100,890.00 96,382,487.70                            SI 107,091,653.00                SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,587,410

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 8,056,647.06 $ 8,056,647.06

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,530,762.94 $ 1,530,762.94

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,587,410.00 $ 9,587,410.00 9,143,201.70                              SI 10,159,113.00                  SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 54,444,100

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 45,751,344.54 $ 45,751,344.54

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 8,692,755.46 $ 8,692,755.46

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 54,444,100.00 $ 54,444,100.00 51,095,853.00                            SI 56,773,170.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 64,031,510.00 $ 64,031,510.00 60,239,054.70                            SI 66,932,283.00                  SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 

IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 13,589,800

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 11,420,000.00 $ 11,420,000.00

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,169,800.00 $ 2,169,800.00

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,589,800.00 $ 13,589,800.00 12,800,483.10                            SI 14,222,759.00                  SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 

03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 75,778,980

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 63,679,815.13 $ 63,679,815.13

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A 

LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 12,099,164.87 $ 12,099,164.87

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 75,778,980.00 $ 75,778,980.00 71,534,194.20                            SI 79,482,438.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE
$ 89,368,780.00 $ 89,368,780.00 84,334,677.30                            SI 93,705,197.00                  SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 539,767,750.00 $ 539,767,750.00 valor corregido 512,031,964.00                          SI 568,924,404.00                SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 15,308,563 $ 15,308,563

$ 12,864,339 $ 12,864,339

$ 2,444,224 $ 2,444,224

$ 15,308,563 $ 15,308,563 14,629,122.90                     SI 16,254,581.00                        SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 85,550,354 $ 85,550,354

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 71,891,054 $ 71,891,054

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,659,300 $ 13,659,300

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 85,550,354.00 $ 85,550,354.00 81,753,364.80                     SI 90,837,072.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 100,858,917.00 $ 100,858,917.00 96,382,487.70                     SI 107,091,653.00                      SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL 

PILAR 

$ 6,697,497 $ 6,697,497

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 5,628,149 $ 5,628,149

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,069,348 $ 1,069,348

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,697,497.00 $ 6,697,497.00 6,400,241.10                       SI 7,111,379.00                           SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE 

LA JAGUA DEL PILAR 

$ 37,428,280 $ 37,428,280

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 31,452,336 $ 31,452,336

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 5,975,944 $ 5,975,944

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 37,428,280.00 $ 37,428,280.00 35,767,097.10                     SI 39,741,219.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,125,777.00 $ 44,125,777.00 42,167,338.20                     SI 46,852,598.00                        SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO 

DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 1,913,571 $ 1,913,571

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,608,043 $ 1,608,043

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 305,528 $ 305,528

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,913,571.00 $ 1,913,571.00 1,828,640.70                       SI 2,031,823.00                           SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 10,693,795 $ 10,693,795

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 8,986,382 $ 8,986,382

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 1,707,413 $ 1,707,413

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 10,693,795.00 $ 10,693,795.00 10,219,170.60                     SI 11,354,634.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,607,366.00 $ 12,607,366.00 12,047,811.30                     SI 13,386,457.00                        SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH 

MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 3,827,141 $ 3,827,141

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,216,085 $ 3,216,085

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 611,056 $ 611,056

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,827,141.00 $ 3,827,141.00 3,657,280.50                       SI 4,063,645.00                           SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 21,387,588 $ 21,387,588

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,972,763 $ 17,972,763

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,414,825 $ 3,414,825

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,387,588.00 $ 21,387,588.00 20,438,340.30                     SI 22,709,267.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,214,729.00 $ 25,214,729.00 24,095,620.80                     SI 26,772,912.00                        SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,827,141 $ 3,827,141

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,216,085 $ 3,216,085

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 611,056 $ 611,056

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,827,141.00 $ 3,827,141.00 3,657,280.50                       SI 4,063,645.00                           SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

$ 21,387,588 $ 21,387,588

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,972,763 $ 17,972,763

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,414,825 $ 3,414,825

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,387,588.00 $ 21,387,588.00 20,438,340.30                     SI 22,709,267.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,214,729.00 $ 25,214,729.00 24,095,620.80                     SI 26,772,912.00                        SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #16. CONSORCIO EDU-GUAJIRA

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 11,481,423 $ 11,481,423

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 9,648,255 $ 9,648,255

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,833,168 $ 1,833,168

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,481,423.00 $ 11,481,423.00 10,971,842.40                     SI 12,190,936.00                        SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 64,162,765 $ 64,162,765

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 53,918,290 $ 53,918,290

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 10,244,475 $ 10,244,475

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 64,162,765.00 $ 64,162,765.00 61,315,022.70                     SI 68,127,803.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 75,644,188.00 $ 75,644,188.00 72,286,865.10                     SI 80,318,739.00                        SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,308,563 $ 15,308,563

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 12,864,339 $ 12,864,339

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,444,224 $ 2,444,224

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,308,563.00 $ 15,308,563.00 14,629,122.90                     SI 16,254,581.00                        SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 85,550,354 $ 85,550,354

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 71,891,054 $ 71,891,054

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,659,300 $ 13,659,300

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 85,550,354.00 $ 85,550,354.00 81,753,364.80                     SI 90,837,072.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO

$ 100,858,917.00 $ 100,858,917.00 96,382,487.70                     SI 107,091,653.00                      SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,567,853 $ 9,567,853

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 8,040,213 $ 8,040,213

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,527,640 $ 1,527,640

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,567,853.00 $ 9,567,853.00 9,143,201.70                       SI 10,159,113.00                        SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 53,468,972 $ 53,468,972

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 44,931,909 $ 44,931,909

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 8,537,063 $ 8,537,063

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 53,468,972.00 $ 53,468,972.00 51,095,853.00                     SI 56,773,170.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 63,036,825.00 $ 63,036,825.00 60,239,054.70                     SI 66,932,283.00                        SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 

IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 13,394,993 $ 13,394,993

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 11,256,297 $ 11,256,297

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,138,696 $ 2,138,696

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,394,993.00 $ 13,394,993.00 12,800,483.10                     SI 14,222,759.00                        SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 

03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 74,856,560 $ 74,856,560

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 62,904,672 $ 62,904,672

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 11,951,888 $ 11,951,888

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 74,856,560.00 $ 74,856,560.00 71,534,194.20                     SI 79,482,438.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE
$ 88,251,553.00 $ 88,251,553.00 84,334,677.30                     SI 93,705,197.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 535,813,001.00 $ 535,813,001.00 512,031,964.00                   SI 568,924,404.00                      SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO 

VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)
VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)
CUMPLE EN GENERAL (SI/NO)

$ 14,629,122.90

$ 12,293,380.59 $ 12,293,380.59

$ 2,335,742.31 $ 2,335,742.31

$ 14,629,122.90 $ 14,629,122.90 14,629,122.90                         SI 16,254,581.00                    SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 81,753,364.79

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 68,700,306.55 $ 68,700,306.55

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,053,058.25 $ 13,053,058.24

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 81,753,364.80 $ 81,753,364.79 81,753,364.80                         FALSO 90,837,072.00                    SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 96,382,487.70 $ 96,382,487.70 96,382,487.70                         SI 107,091,653.00                  SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 6,400,241.11

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 5,378,353.87 $ 5,378,353.87

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,021,887.23 $ 1,021,887.24

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,400,241.10 $ 6,400,241.11 6,400,241.10                           SI 7,111,379.00                       SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 35,767,097.10

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 30,056,384.12 $ 30,056,384.12

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 5,710,712.98 $ 5,710,712.98

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 35,767,097.10 $ 35,767,097.10 35,767,097.10                         SI 39,741,219.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 42,167,338.20 $ 42,167,338.21 42,167,338.20                         SI 46,852,598.00                    SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 1,828,640.70

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,536,672.86 $ 1,536,672.86

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 291,967.84 $ 291,967.84

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,828,640.70 $ 1,828,640.70 1,828,640.70                           SI 2,031,823.00                       SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 10,219,170.60

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 8,587,538.32 $ 8,587,538.32

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,631,632.28 $ 1,631,632.28

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,219,170.60 $ 10,219,170.60 10,219,170.60                         SI 11,354,634.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,047,811.30 $ 12,047,811.30 12,047,811.30                         SI 13,386,457.00                    SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 4,352,162.38

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,657,279.31 $ 3,657,279.31

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1.19 $ 694,883.07

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,657,280.50 $ 4,352,162.38
No cumple el 

maximo
3,657,280.50                           SI 4,063,645.00                       FALSO NO CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 20,438,340.30

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,175,075.88 $ 17,175,075.88

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,263,264.42 $ 3,263,264.42

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 20,438,340.30 $ 20,438,340.30 20,438,340.30                         FALSO 22,709,267.00                    SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 24,095,620.80 $ 24,790,502.68 24,095,620.80                         SI 26,772,912.00                    SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,657,280.50

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,073,344.96 $ 3,073,344.96

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 583,935.54 $ 583,935.54

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,657,280.50 $ 3,657,280.50 3,657,280.50                           SI 4,063,645.00                       SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 20,438,340.30

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,175,075.88 $ 17,175,075.88

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #12. CIVING INGENIEROS CONTRATISTAS SAS

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA EJECUCION DE 

ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES 

EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,263,264.42 $ 3,263,264.42

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 20,438,340.30 $ 20,438,340.30 20,438,340.30                         SI 22,709,267.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 24,095,620.80 $ 24,095,620.80 24,095,620.80                         SI 26,772,912.00                    SI CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 10,971,842.40

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 9,220,035.63 $ 9,220,035.63

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,751,806.77 $ 1,751,806.77

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 10,971,842.40 $ 10,971,842.40 10,971,842.40                         SI 12,190,936.00                    SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 61,315,022.70

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 51,525,229.16 $ 51,525,229.16

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 9,789,793.54 $ 9,789,793.54

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 61,315,022.70 $ 61,315,022.70 61,315,022.70                         SI 68,127,803.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 72,286,865.10 $ 72,286,865.10 72,286,865.10                         SI 80,318,739.00                    SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 14,629,122.90

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 12,293,380.59 $ 12,293,380.59

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,335,742.31 $ 2,335,742.31

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 14,629,122.90 $ 14,629,122.90 14,629,122.90                         SI 16,254,581.00                    SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO 

DE URIBIA 

$ 81,753,365

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 68,700,306.55 $ 68,700,306.55

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,053,058.25 $ 13,053,058.24

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 81,753,364.80 $ 81,753,364.79 81,753,364.80                         FALSO 90,837,072.00                    SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO

$ 96,382,487.70 $ 96,382,487.70 96,382,487.70                         SI 107,091,653.00                  SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,143,202

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 7,683,362.77 $ 7,683,362.77

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,459,838.93 $ 1,459,838.93

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,143,201.70 $ 9,143,201.70 9,143,201.70                           SI 10,159,113.00                    SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 51,095,853.00

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 42,937,691.60 $ 42,937,691.60

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,158,161.40 $ 8,158,161.40

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 51,095,853.00 $ 51,095,853.00 51,095,853.00                         SI 56,773,170.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 60,239,054.70 $ 60,239,054.70 60,239,054.70                         SI 66,932,283.00                    SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 12,800,483.10

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 10,756,708.49 $ 10,756,708.49

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,043,774.61 $ 2,043,774.61

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12,800,483.10 $ 12,800,483.10 12,800,483.10                         SI 14,222,759.00                    SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

$ 71,534,194.21

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 60,112,768.24 $ 60,112,768.24

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 11,421,425.96 $ 11,421,425.97

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 71,534,194.20 $ 71,534,194.21 71,534,194.20                         SI 79,482,438.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. 

No. 03 IPAURE
$ 84,334,677.30 $ 84,334,677.31 84,334,677.30                         SI 93,705,197.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 512,031,963.61 $ 512,726,845.49 512,031,964.00                      SI 568,924,404.00                  SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró que los valores totales de la etapa 1  y el presupuesto estimado del proyectoINSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN  esta por encima de los valores maximos establecidos en los términos de referencia  

Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de rechazo:

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE 

VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL
VR MINIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 16,222,072 $ 16,222,072

$ 13,631,993 $ 13,631,993

$ 2,590,079 $ 2,590,079

$ 16,222,072 $ 16,222,072 14,629,122.90                  SI 16,254,581.00                    SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 84,460,310 $ 84,460,310

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 70,975,050 $ 70,975,050

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,485,260 $ 13,485,260

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 84,460,310.00 $ 84,460,310.00 81,753,364.80                  SI 90,837,072.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 100,682,382.00 $ 100,682,382.00 96,382,487.70                  SI 107,091,653.00                  SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 7,097,156 $ 7,097,156

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 5,963,997 $ 5,963,997

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 1,133,159 $ 1,133,159

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 7,097,156.00 $ 7,097,156.00 6,400,241.10                    SI 7,111,379.00                       SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 36,951,385 $ 36,951,385

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 31,051,584 $ 31,051,584

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 5,899,801 $ 5,899,801

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 36,951,385.00 $ 36,951,385.00 35,767,097.10                  SI 39,741,219.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,048,541.00 $ 44,048,541.00 42,167,338.20                  SI 46,852,598.00                    SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 2,027,759 $ 2,027,759

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,703,999 $ 1,703,999

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 323,760 $ 323,760

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 2,027,759.00 $ 2,027,759.00 1,828,640.70                    SI 2,031,823.00                       SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 10,557,538 $ 10,557,538

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 8,871,881 $ 8,871,881

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,685,657 $ 1,685,657

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,557,538.00 $ 10,557,538.00 10,219,170.60                  SI 11,354,634.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,585,297.00 $ 12,585,297.00 12,047,811.30                  SI 13,386,457.00                    SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

$ 4,055,518 $ 4,055,518

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,407,998 $ 3,407,998

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 647,520 $ 647,520

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 4,055,518.00 $ 4,055,518.00 3,657,280.50                    SI 4,063,645.00                       SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 21,115,077 $ 21,115,077

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,743,762 $ 17,743,762

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,371,315 $ 3,371,315

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,115,077.00 $ 21,115,077.00 20,438,340.30                  SI 22,709,267.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,170,595.00 $ 25,170,595.00 24,095,620.80                  SI 26,772,912.00                    SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 4,055,518 $ 4,055,518

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,407,998 $ 3,407,998

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 647,520 $ 647,520

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 4,055,518.00 $ 4,055,518.00 3,657,280.50                    SI 4,063,645.00                       SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 21,115,077 $ 21,115,077

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,743,762 $ 17,743,762

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,371,315 $ 3,371,315

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,115,077.00 $ 21,115,077.00 20,438,340.30                  SI 22,709,267.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,170,595.00 $ 25,170,595.00 24,095,620.80                  SI 26,772,912.00                    SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #11.INGENIERA DE PROYECTOS SAS

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN 

NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO 

ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 12,166,554 $ 12,166,554

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 10,223,995 $ 10,223,995

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 1,942,559 $ 1,942,559

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12,166,554.00 $ 12,166,554.00 10,971,842.40                  SI 12,190,936.00                    SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , 

SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 63,345,232 $ 63,345,232

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 53,231,287 $ 53,231,287

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,113,945 $ 10,113,945

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 63,345,232.00 $ 63,345,232.00 61,315,022.70                  SI 68,127,803.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 75,511,786.00 $ 75,511,786.00 72,286,865.10                  SI 80,318,739.00                    SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 16,222,072 $ 16,222,072

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 13,631,993 $ 13,631,993

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 2,590,079 $ 2,590,079

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 16,222,072.00 $ 16,222,072.00 14,629,122.90                  SI 16,254,581.00                    SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 84,460,310 $ 84,460,310

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 70,975,050 $ 70,975,050

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,485,260 $ 13,485,260

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 84,460,310.00 $ 84,460,310.00 81,753,364.80                  SI 90,837,072.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 100,682,382.00 $ 100,682,382.00 96,382,487.70                  SI 107,091,653.00                  SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 10,138,795 $ 10,138,795

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 8,519,996 $ 8,519,996

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 1,618,799 $ 1,618,799

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 10,138,795.00 $ 10,138,795.00 9,143,201.70                    SI 10,159,113.00                    SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 52,787,693 $ 52,787,693

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 44,359,406 $ 44,359,406

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,428,287 $ 8,428,287

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 52,787,693.00 $ 52,787,693.00 51,095,853.00                  SI 56,773,170.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 62,926,488.00 $ 62,926,488.00 60,239,054.70                  SI 66,932,283.00                    SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 14,194,314 $ 14,194,314

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 11,927,995 $ 11,927,995

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS 

Y DISEÑOS
$ 2,266,319 $ 2,266,319

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 14,194,314.00 $ 14,194,314.00 12,800,483.10                  SI 14,222,759.00                    SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO 

DE MAICAO

$ 73,902,771 $ 73,902,771

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 62,103,169 $ 62,103,169

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 11,799,602 $ 11,799,602

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 73,902,771.00 $ 73,902,771.00 71,534,194.20                  SI 79,482,438.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 

IPAURE
$ 88,097,085.00 $ 88,097,085.00 84,334,677.30                  SI 93,705,197.00                    SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 534,875,151.00 $ 534,875,151.00 512,031,964.00               SI 568,924,404.00                  SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL (SI/NO)

$ 15,274,364 $ 15,274,364

$ 12,835,600 $ 12,835,600

$ 2,438,764 $ 2,438,764

$ 15,274,364 $ 15,274,364 14,629,122.90                        SI 16,254,581.00                        SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO 

DE EL MOLINO

$ 85,359,533 $ 85,359,533

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 71,730,700 $ 71,730,700

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,628,833 $ 13,628,833

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,359,533.00 $ 85,359,533.00 81,753,364.80                        SI 90,837,072.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 100,633,897.00 $ 100,633,897.00 96,382,487.70                        SI 107,091,653.00                      SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 6,682,445 $ 6,682,445

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 5,615,500 $ 5,615,500

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,066,945 $ 1,066,945

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,682,445.00 $ 6,682,445.00 6,400,241.10                          SI 7,111,379.00                           SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 37,344,818 $ 37,344,818

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 31,382,200 $ 31,382,200

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 5,962,618 $ 5,962,618

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 37,344,818.00 $ 37,344,818.00 35,767,097.10                        SI 39,741,219.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,027,263.00 $ 44,027,263.00 42,167,338.20                        SI 46,852,598.00                        SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 1,909,236 $ 1,909,236

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,604,400 $ 1,604,400

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 304,836 $ 304,836

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,909,236.00 $ 1,909,236.00 1,828,640.70                          SI 2,031,823.00                           SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 10,669,897 $ 10,669,897

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 8,966,300 $ 8,966,300

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,703,597 $ 1,703,597

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,669,897.00 $ 10,669,897.00 10,219,170.60                        SI 11,354,634.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,579,133.00 $ 12,579,133.00 12,047,811.30                        SI 13,386,457.00                        SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

$ 3,818,591 $ 3,818,591

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,208,900 $ 3,208,900

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 609,691 $ 609,691

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,818,591.00 $ 3,818,591.00 3,657,280.50                          SI 4,063,645.00                           SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 21,339,794 $ 21,339,794

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,932,600 $ 17,932,600

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,407,194 $ 3,407,194

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,339,794.00 $ 21,339,794.00 20,438,340.30                        SI 22,709,267.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,158,385.00 $ 25,158,385.00 24,095,620.80                        SI 26,772,912.00                        SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO 

DE HATONUEVO 

$ 3,818,591 $ 3,818,591

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,208,900 $ 3,208,900

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 609,691 $ 609,691

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,818,591.00 $ 3,818,591.00 3,657,280.50                          SI 4,063,645.00                           SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 21,339,794 $ 21,339,794

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,932,600 $ 17,932,600

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,407,194 $ 3,407,194

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,339,794.00 $ 21,339,794.00 20,438,340.30                        SI 22,709,267.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,158,385.00 $ 25,158,385.00 24,095,620.80                        SI 26,772,912.00                        SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #10.ING INGENIERIA SAS

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 11,455,773 $ 11,455,773

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 9,626,700 $ 9,626,700

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,829,073 $ 1,829,073

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,455,773.00 $ 11,455,773.00 10,971,842.40                        SI 12,190,936.00                        SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 64,019,620 $ 64,019,620

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 53,798,000 $ 53,798,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,221,620 $ 10,221,620

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 64,019,620.00 $ 64,019,620.00 61,315,022.70                        SI 68,127,803.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 75,475,393.00 $ 75,475,393.00 72,286,865.10                        SI 80,318,739.00                        SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,274,364 $ 15,274,364

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 12,835,600 $ 12,835,600

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,438,764 $ 2,438,764

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,274,364.00 $ 15,274,364.00 14,629,122.90                        SI 16,254,581.00                        SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 85,359,533 $ 85,359,533

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 71,730,700 $ 71,730,700

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,628,833 $ 13,628,833

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,359,533.00 $ 85,359,533.00 81,753,364.80                        SI 90,837,072.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 100,633,897.00 $ 100,633,897.00 96,382,487.70                        SI 107,091,653.00                      SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,546,418 $ 9,546,418

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 8,022,200 $ 8,022,200

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,524,218 $ 1,524,218

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,546,418.00 $ 9,546,418.00 9,143,201.70                          SI 10,159,113.00                        SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 53,349,723 $ 53,349,723

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 44,831,700 $ 44,831,700

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,518,023 $ 8,518,023

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 53,349,723.00 $ 53,349,723.00 51,095,853.00                        SI 56,773,170.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 62,896,141.00 $ 62,896,141.00 60,239,054.70                        SI 66,932,283.00                        SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 13,365,009 $ 13,365,009

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 11,231,100 $ 11,231,100

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,133,909 $ 2,133,909

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,365,009.00 $ 13,365,009.00 12,800,483.10                        SI 14,222,759.00                        SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 74,689,636 $ 74,689,636

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 62,764,400 $ 62,764,400

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 11,925,236 $ 11,925,236

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 74,689,636.00 $ 74,689,636.00 71,534,194.20                        SI 79,482,438.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 

IPAURE
$ 88,054,645.00 $ 88,054,645.00 84,334,677.30                        SI 93,705,197.00                        SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 534,617,139.00 $ 534,617,139.00 512,031,964.00                     SI 568,924,404.00                      SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL (SI/NO)

$ 15,190,697 $ 15,190,697

$ 12,765,292 $ 12,765,292

$ 2,425,405 $ 2,425,405

$ 15,190,697 $ 15,190,697 14,629,122.90                         SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO 

ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 84,996,249 $ 84,996,249

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 71,425,419 $ 71,425,419

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 13,570,830 $ 13,570,830

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 84,996,249.00 $ 84,996,249.00 81,753,364.80                         SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 100,186,946.00 $ 100,186,946.00 96,382,487.70                         SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 6,654,117 $ 6,654,117

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 5,591,695 $ 5,591,695

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,062,422 $ 1,062,422

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,654,117.00 $ 6,654,117.00 6,400,241.10                           SI 7,111,379.00                       SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 37,185,859 $ 37,185,859

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 31,248,621 $ 31,248,621

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 5,937,238 $ 5,937,238

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 37,185,859.00 $ 37,185,859.00 35,767,097.10                         SI 39,741,219.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 43,839,976.00 $ 43,839,976.00 42,167,338.20                         SI 46,852,598.00                     SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 1,901,177 $ 1,901,177

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,597,628 $ 1,597,628

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 303,549 $ 303,549

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,901,177.00 $ 1,901,177.00 1,828,640.70                           SI 2,031,823.00                       SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 10,624,531 $ 10,624,531

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 8,928,177 $ 8,928,177

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 1,696,354 $ 1,696,354

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 10,624,531.00 $ 10,624,531.00 10,219,170.60                         SI 11,354,634.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,525,708.00 $ 12,525,708.00 12,047,811.30                         SI 13,386,457.00                     SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 3,802,352 $ 3,802,352

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,195,254 $ 3,195,254

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 607,098 $ 607,098

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,802,352.00 $ 3,802,352.00 3,657,280.50                           SI 4,063,645.00                       SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH 

MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 21,249,061 $ 21,249,061

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,856,354 $ 17,856,354

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 3,392,707 $ 3,392,707

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,249,061.00 $ 21,249,061.00 20,438,340.30                         SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,051,413.00 $ 25,051,413.00 24,095,620.80                         SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,802,352 $ 3,802,352

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,195,254 $ 3,195,254

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 607,098 $ 607,098

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,802,352.00 $ 3,802,352.00 3,657,280.50                           SI 4,063,645.00                       SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 21,249,061 $ 21,249,061

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,856,354 $ 17,856,354

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 3,392,707 $ 3,392,707

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,249,061.00 $ 21,249,061.00 20,438,340.30                         SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,051,413.00 $ 25,051,413.00 24,095,620.80                         SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #9.CONSORCIO BY GUAJIRA 2018

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO 

ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , 

SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO 

DE DIBULLA

$ 11,407,059 $ 11,407,059

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 9,585,764 $ 9,585,764

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,821,295 $ 1,821,295

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,407,059.00 $ 11,407,059.00 10,971,842.40                         SI 12,190,936.00                     SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 63,747,185 $ 63,747,185

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 53,569,063 $ 53,569,063

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 10,178,122 $ 10,178,122

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 63,747,185.00 $ 63,747,185.00 61,315,022.70                         SI 68,127,803.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO 

DE DIBULLA

$ 75,154,244.00 $ 75,154,244.00 72,286,865.10                         SI 80,318,739.00                     SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE 

URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,209,411 $ 15,209,411

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 12,781,018 $ 12,781,018

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,428,393 $ 2,428,393

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,209,411.00 $ 15,209,411.00 14,629,122.90                         SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 84,996,249 $ 84,996,249

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 71,425,419 $ 71,425,419

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 13,570,830 $ 13,570,830

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 84,996,249.00 $ 84,996,249.00 81,753,364.80                         SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO

$ 100,205,660.00 $ 100,205,660.00 96,382,487.70                         SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,505,882 $ 9,505,882

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 7,988,136 $ 7,988,136

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,517,746 $ 1,517,746

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,505,882.00 $ 9,505,882.00 9,143,201.70                           SI 10,159,113.00                     SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 53,122,656 $ 53,122,656

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 44,640,887 $ 44,640,887

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 8,481,769 $ 8,481,769

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 53,122,656.00 $ 53,122,656.00 51,095,853.00                         SI 56,773,170.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 62,628,538.00 $ 62,628,538.00 60,239,054.70                         SI 66,932,283.00                     SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO 

DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE 

ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

$ 13,308,235 $ 13,308,235

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 11,183,391 $ 11,183,391

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,124,844 $ 2,124,844

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,308,235.00 $ 13,308,235.00 12,800,483.10                         SI 14,222,759.00                     SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las 

obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 

IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 74,371,717 $ 74,371,717

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 62,497,241 $ 62,497,241

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS  

$ 11,874,476 $ 11,874,476

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 74,371,717.00 $ 74,371,717.00 71,534,194.20                         SI 79,482,438.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. 

C.E.I. No. 03 IPAURE
$ 87,679,952.00 $ 87,679,952.00 84,334,677.30                         SI 93,705,197.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 532,323,850.00 $ 532,323,850.00 512,031,964.00                      SI 568,924,404.00                   SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 15,669,417 $ 15,669,417

$ 13,167,577 $ 13,167,577

$ 2,501,840 $ 2,501,840

$ 15,669,417 $ 15,669,417 14,629,122.90                              SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 87,566,938 $ 87,566,938

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 73,585,662 $ 73,585,662

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,981,276 $ 13,981,276

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 87,566,938.00 $ 87,566,938.00 81,753,364.80                              SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 103,236,355.00 $ 103,236,355.00 96,382,487.70                              SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL 

PILAR 

$ 6,855,370 $ 6,855,370

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 5,760,815 $ 5,760,815

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,094,555 $ 1,094,555

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,855,370.00 $ 6,855,370.00 6,400,241.10                                SI 7,111,379.00                        SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE 

LA JAGUA DEL PILAR 

$ 38,310,535 $ 38,310,535

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 32,193,727 $ 32,193,727

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 6,116,808 $ 6,116,808

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 38,310,535.00 $ 38,310,535.00 35,767,097.10                              SI 39,741,219.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 45,165,905.00 $ 45,165,905.00 42,167,338.20                              SI 46,852,598.00                     SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO 

DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 1,958,677 $ 1,958,677

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,645,947 $ 1,645,947

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 312,730 $ 312,730

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,958,677.00 $ 1,958,677.00 1,828,640.70                                SI 2,031,823.00                        SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 10,945,868 $ 10,945,868

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 9,198,208 $ 9,198,208

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 1,747,660 $ 1,747,660

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 10,945,868.00 $ 10,945,868.00 10,219,170.60                              SI 11,354,634.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,904,545.00 $ 12,904,545.00 12,047,811.30                              SI 13,386,457.00                     SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH 

MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 3,917,354 $ 3,917,354

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,291,894 $ 3,291,894

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 625,460 $ 625,460

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,917,354.00 $ 3,917,354.00 3,657,280.50                                SI 4,063,645.00                        SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 21,891,734 $ 21,891,734

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 18,396,415 $ 18,396,415

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,495,319 $ 3,495,319

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,891,734.00 $ 21,891,734.00 20,438,340.30                              SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,809,088.00 $ 25,809,088.00 24,095,620.80                              SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,917,354 $ 3,917,354

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,291,894 $ 3,291,894

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 625,460 $ 625,460

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,917,354.00 $ 3,917,354.00 3,657,280.50                                SI 4,063,645.00                        SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

$ 21,891,734 $ 21,891,734

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 18,396,415 $ 18,396,415

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,495,319 $ 3,495,319

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,891,734.00 $ 21,891,734.00 20,438,340.30                              SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,809,088.00 $ 25,809,088.00 24,095,620.80                              SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #8.CONSORCIO EDUCATIVO VELNEC-JPS

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y 

TÉCNICA) A LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y 

ESPACIOS COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL 

MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO 

ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 11,752,063 $ 11,752,063

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 9,875,683 $ 9,875,683

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,876,380 $ 1,876,380

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,752,063.00 $ 11,752,063.00 10,971,842.40                              SI 12,190,936.00                     SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 65,675,202 $ 65,675,202

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 55,189,245 $ 55,189,245

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 10,485,957 $ 10,485,957

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 65,675,202.00 $ 65,675,202.00 61,315,022.70                              SI 68,127,803.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 77,427,265.00 $ 77,427,265.00 72,286,865.10                              SI 80,318,739.00                     SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,669,417 $ 15,669,417

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 13,167,577 $ 13,167,577

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,501,840 $ 2,501,840

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,669,417.00 $ 15,669,417.00 14,629,122.90                              SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 87,566,938 $ 87,566,938

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 73,585,662 $ 73,585,662

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,981,276 $ 13,981,276

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 87,566,938.00 $ 87,566,938.00 81,753,364.80                              SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO

$ 103,236,355.00 $ 103,236,355.00 96,382,487.70                              SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 9,793,385 $ 9,793,385

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 8,229,735 $ 8,229,735

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,563,650 $ 1,563,650

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,793,385.00 $ 9,793,385.00 9,143,201.70                                SI 10,159,113.00                     SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 54,729,336 $ 54,729,336

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 45,991,039 $ 45,991,039

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 8,738,297 $ 8,738,297

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 54,729,336.00 $ 54,729,336.00 51,095,853.00                              SI 56,773,170.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 64,522,721.00 $ 64,522,721.00 60,239,054.70                              SI 66,932,283.00                     SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 

IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 13,710,740 $ 13,710,740

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 11,521,630 $ 11,521,630

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,189,110 $ 2,189,110

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,710,740.00 $ 13,710,740.00 12,800,483.10                              SI 14,222,759.00                     SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 

03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 76,621,113 $ 76,621,113

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 64,387,490 $ 64,387,490

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 12,233,623 $ 12,233,623

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 76,621,113.00 $ 76,621,113.00 71,534,194.20                              SI 79,482,438.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE
$ 90,331,853.00 $ 90,331,853.00 84,334,677.30                              SI 93,705,197.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 548,443,175.00 $ 548,443,175.00 512,031,964.00                           SI 568,924,404.00                   SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

VALOR TOTAL 

PRESENTADO EN LA 

OFERTA 

VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 12,674,475 $ 12,674,475

$ 12,674,475 $ 12,674,475

$ 2,408,150 $ 2,408,150

$ 15,082,626 $ 15,082,625
VALOR CORREGIDO

14,629,122.90                             SI 16,254,581.00                           SI CUMPLE

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL 

PRESENTADO EN LA 

OFERTA 

VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

$ 70,830,016 $ 70,830,016

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 70,830,016 $ 70,830,016

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,457,703 $ 13,457,703

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 84,287,719.00 $ 84,287,719.00 81,753,364.80                             SI 90,837,072.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 99,370,345.00 $ 99,370,344.00 VALOR CORREGIDO 96,382,487.70                             SI 107,091,653.00                         SI CUMPLE

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL 

PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA 

ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL 

PILAR 

$ 5,545,083 $ 5,545,083

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 5,545,083 $ 5,545,083

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,053,566 $ 1,053,566

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,598,649.00 $ 6,598,649.00 6,400,241.10                               SI 7,111,379.00                              SI CUMPLE

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE 

LA JAGUA DEL PILAR 

$ 30,988,132 $ 30,988,132

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 30,988,132 $ 30,988,132

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 5,887,745 $ 5,887,745

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 36,875,877.00 $ 36,875,877.00 35,767,097.10                             SI 39,741,219.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 43,474,526.00 $ 43,474,526.00 42,167,338.20                             SI 46,852,598.00                           SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO 

DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, 

MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 1,584,310 $ 1,584,310

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,584,310 $ 1,584,310

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 301,019 $ 301,019

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,885,329.00 $ 1,885,329.00 1,828,640.70                               SI 2,031,823.00                              SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE 

AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

$ 8,853,752 $ 8,853,752

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 8,853,752 $ 8,853,752

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 1,682,213 $ 1,682,213

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 10,535,965.00 $ 10,535,965.00 10,219,170.60                             SI 11,354,634.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,421,293.00 $ 12,421,294.00 VALOR CORREGIDO 12,047,811.30                             SI 13,386,457.00                           SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE 

ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH 

MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 3,168,619 $ 3,168,619

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,168,619 $ 3,168,619

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 602,038 $ 602,038

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,770,656.00 $ 3,770,657.00 VALOR CORREGIDO 3,657,280.50                               SI 4,063,645.00                              SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 17,707,503 $ 17,707,503

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,707,503 $ 17,707,503

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,364,426 $ 3,364,426

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,071,929.00 $ 21,071,929.00 20,438,340.30                             SI 22,709,267.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 24,842,585.00 $ 24,842,586.00 VALOR CORREGIDO 24,095,620.80                             SI 26,772,912.00                           SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL 

CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA 

SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 3,168,619 $ 3,168,619

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 3,168,619 $ 3,168,619

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 602,038 $ 602,038

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,770,656.00 $ 3,770,657.00 VALOR CORREGIDO 3,657,280.50                               SI 4,063,645.00                              SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA 

NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

$ 17,707,503 $ 17,707,503

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 17,707,503 $ 17,707,503

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 3,364,426 $ 3,364,426

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 21,071,929.00 $ 21,071,929.00 20,438,340.30                             SI 22,709,267.00                           SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

EVALUACIÓN ECONOMICA  #7. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GUAJIRA 006

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO 

ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 24,842,585.00 $ 24,842,586.00 VALOR CORREGIDO 24,095,620.80                             SI 26,772,912.00                           SI CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 9,505,857 $ 9,505,857

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 9,505,857 $ 9,505,857

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,806,113 $ 1,806,113

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,311,970.00 $ 11,311,970.00 10,971,842.40                             SI 12,190,936.00                           SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 53,122,511 $ 53,122,511

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 53,122,511 $ 53,122,511

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 10,093,277 $ 10,093,277

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 63,215,788.00 $ 63,215,788.00 61,315,022.70                             SI 68,127,803.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 74,527,758.00 $ 74,527,758.00 72,286,865.10                             SI 80,318,739.00                           SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, 

MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 12,674,475 $ 12,674,475

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 12,674,475 $ 12,674,475

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,408,150 $ 2,408,150

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,082,626.00 $ 15,082,625.00 valor corregido 14,629,122.90                             SI 16,254,581.00                           SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 70,830,016 $ 70,830,016

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 70,830,016 $ 70,830,016

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 13,457,703 $ 13,457,703

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 84,287,719.00 $ 84,287,719.00 81,753,364.80                             SI 90,837,072.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO

$ 99,370,345.00 $ 99,370,344.00

valor corregido

96,382,487.70                             SI 107,091,653.00                         SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN 

POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 7,921,547 $ 7,921,547

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 7,921,547 $ 7,921,547

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 1,505,094 $ 1,505,094

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,426,641.00 $ 9,426,641.00 9,143,201.70                               SI 10,159,113.00                           SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 44,268,760 $ 44,268,760

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 44,268,760 $ 44,268,760

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 8,411,064 $ 8,411,064

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 52,679,824.00 $ 52,679,824.00 51,095,853.00                             SI 56,773,170.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR
$ 62,106,465.00 $ 62,106,465.00 60,239,054.70                             SI 66,932,283.00                           SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, 

MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN 

DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales 

del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 

IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 11,090,166 $ 11,090,166

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS 

TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 11,090,166 $ 11,090,166

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS 

ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS
$ 2,107,132 $ 2,107,132

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,197,298.00 $ 13,197,298.00 12,800,483.10                             SI 14,222,759.00                           SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de 

las obras del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 

03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

$ 61,976,264 $ 61,976,264

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 61,976,264 $ 61,976,264

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA 

A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE 

LAS OBRAS  

$ 11,775,490 $ 11,775,490

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS 

OBRAS 

$ 73,751,754.00 $ 73,751,754.00 71,534,194.20                             SI 79,482,438.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) 

I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE
$ 86,949,052.00 $ 86,949,052.00 84,334,677.30                             SI 93,705,197.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 527,904,954.00 $ 527,904,955.00 valor corregido 512,031,964.00                           SI 568,924,404.00                         SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar  corrección aritmetica a los valores presentados en la etapa 1 y etapa 2 para cada una de las instituciones.

De conformidad con lo anterior el Total Presupuesto Total interventorias, una vez realizados los ajustes correspondientes, se obtiene un valor corregido de $ 527.904955,00 y no de $527.904.954,00 como lo indicó el proponente en su oferta. 



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL 

VALOR TOTAL PRESENTADO EN 

LA OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL (SI/NO)

$ 16,254,513 $ 16,254,513

$ 13,659,255 $ 13,659,255

$ 2,595,258 $ 2,595,258

$ 16,254,513 $ 16,254,513 14,629,122.90                           SI 16,254,581.00                               SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO EN 

LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO 

DE EL MOLINO

$ 70,976,644 $ 70,976,644

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 59,644,239 $ 59,644,239

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 11,332,405 $ 11,332,405

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 70,976,644.00 $ 70,976,644.00 81,753,364.80                           FALSO 90,837,072.00                               SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 87,231,157.00 $ 87,231,157.00 NO CUMPLE 96,382,487.70                           FALSO 107,091,653.00                             SI NO CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 7,111,327 $ 7,111,327

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 5,975,905 $ 5,975,905

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,135,422 $ 1,135,422

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 7,111,327.00 $ 7,111,327.00 6,400,241.10                             SI 7,111,379.00                                  SI CUMPLE

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 39,740,307 $ 39,740,307

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 33,395,216 $ 33,395,216

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 6,345,091 $ 6,345,091

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 39,740,307.00 $ 39,740,307.00 35,767,097.10                           SI 39,741,219.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 46,851,634.00 $ 46,851,634.00 42,167,338.20                           SI 46,852,598.00                               SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 2,031,725 $ 2,031,725

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,707,332 $ 1,707,332

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 324,393 $ 324,393

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 2,031,725.00 $ 2,031,725.00 1,828,640.70                             SI 2,031,823.00                                  SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 11,345,124 $ 11,345,124

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 9,533,718 $ 9,533,718

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,811,406 $ 1,811,406

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 11,345,124.00 $ 11,345,124.00 10,219,170.60                           SI 11,354,634.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 13,376,849.00 $ 13,376,849.00 12,047,811.30                           SI 13,386,457.00                               SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

$ 4,063,579 $ 4,063,579

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,414,772 $ 3,414,772

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 648,807 $ 648,807

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 4,063,579.00 $ 4,063,579.00 3,657,280.50                             SI 4,063,645.00                                  SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 22,708,561 $ 22,708,561

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 19,082,824 $ 19,082,824

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,625,737 $ 3,625,737

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 22,708,561.00 $ 22,708,561.00 20,438,340.30                           SI 22,709,267.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 26,772,140.00 $ 26,772,140.00 24,095,620.80                           SI 26,772,912.00                               SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO 

DE HATONUEVO 

$ 4,063,579 $ 4,063,579

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,414,772 $ 3,414,772

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 648,807 $ 648,807

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 4,063,579.00 $ 4,063,579.00 3,657,280.50                             SI 4,063,645.00                                  SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 22,708,646 $ 22,708,646

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 19,082,896 $ 19,082,896

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,625,750 $ 3,625,750

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

EVALUACIÓN ECONOMICA #6. GNG INGENIERIA SAS

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A 

LA EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 22,708,646.00 $ 22,708,646.00 20,438,340.30                           SI 22,709,267.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 26,772,225.00 $ 26,772,225.00 24,095,620.80                           SI 26,772,912.00                               SI CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE 

DIBULLA

$ 12,190,756 $ 12,190,756

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 10,244,333 $ 10,244,333

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,946,423 $ 1,946,423

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12,190,756.00 $ 12,190,756.00 10,971,842.40                           SI 12,190,936.00                               SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 64,855,988 $ 64,855,988

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 54,500,830 $ 54,500,830

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,355,158 $ 10,355,158

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 64,855,988.00 $ 64,855,988.00 61,315,022.70                           SI 68,127,803.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 77,046,744.00 $ 77,046,744.00 72,286,865.10                           SI 80,318,739.00                               SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 16,254,513 $ 16,254,513

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 13,659,255 $ 13,659,255

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,595,258 $ 2,595,258

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 16,254,513.00 $ 16,254,513.00 14,629,122.90                           SI 16,254,581.00                               SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO 

INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 90,836,420 $ 90,836,420

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 76,333,126 $ 76,333,126

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 14,503,294 $ 14,503,294

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 90,836,420.00 $ 90,836,420.00 81,753,364.80                           SI 90,837,072.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 107,090,933.00 $ 107,090,933.00 96,382,487.70                           SI 107,091,653.00                             SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 10,158,364 $ 10,158,364

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 8,536,440 $ 8,536,440

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,621,924 $ 1,621,924

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 10,158,364.00 $ 10,158,364.00 9,143,201.70                             SI 10,159,113.00                               SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 54,914,909 $ 54,914,909

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 46,146,982 $ 46,146,982

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,767,927 $ 8,767,927

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 54,914,909.00 $ 54,914,909.00 51,095,853.00                           SI 56,773,170.00                               SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 65,073,273.00 $ 65,073,273.00 60,239,054.70                           SI 66,932,283.00                               SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 14,222,681 $ 14,222,681

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 11,951,833 $ 11,951,833

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,270,848 $ 2,270,848

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 14,222,681.00 $ 14,222,681.00 12,800,483.10                           SI 14,222,759.00                               SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 69,919,836 $ 69,919,836

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 58,756,165 $ 58,756,165

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  

EJECUCIÓN  Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 11,163,671 $ 11,163,671

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 69,919,836.00 $ 69,919,836.00 71,534,194.20                           FALSO 79,482,438.00                               SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 

IPAURE
$ 84,142,517.00 $ 84,142,517.00 84,334,677.30                           FALSO 93,705,197.00                               SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 534,357,472.00 $ 534,357,472.00 512,031,964.00                        SI 568,924,404.00                             SI CUMPLE

FALSO NO CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró que los valores totales de la etapa 2  y el presupuesto estimado del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia  y se encontró que los valores totales de la etapa 2  y el presupuesto estimado del proyectoI.E. C.E.I. No. 

03 IPAURE esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia

Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de rechazo:

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO) VR MAXIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL (SI/NO)

$ 15,388,211 $ 15,388,211

$ 12,931,270 $ 12,931,270

$ 2,456,941 $ 2,456,941

$ 15,388,211 $ 15,388,211 14,629,122.90                                                       SI 16,254,581.00                           SI CUMPLE

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO 

EN LA OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL 

MOLINO

$ 85,995,456 $ 85,995,456

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 72,265,089 $ 72,265,089

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,730,367 $ 13,730,367

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,995,456.00 $ 85,995,456.00 81,753,364.80                                                       SI 90,837,072.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 101,383,667.00 $ 101,383,667.00 96,382,487.70                                                       SI 107,091,653.00                        SI CUMPLE

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO 

DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 6,732,343 $ 6,732,343

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 5,657,431 $ 5,657,431

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,074,912 $ 1,074,912

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,732,343.00 $ 6,732,343.00 6,400,241.10                                                          SI 7,111,379.00                              SI CUMPLE

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 37,623,011 $ 37,623,011

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 31,615,976 $ 31,615,976

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 6,007,035 $ 6,007,035

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 37,623,011.00 $ 37,623,011.00 35,767,097.10                                                       SI 39,741,219.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,355,354.00 $ 44,355,354.00 42,167,338.20                                                       SI 46,852,598.00                           SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 1,923,527 $ 1,923,527

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 1,616,409 $ 1,616,409

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 307,118 $ 307,118

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,923,527.00 $ 1,923,527.00 1,828,640.70                                                          SI 2,031,823.00                              SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 10,749,432 $ 10,749,432

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 9,033,136 $ 9,033,136

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,716,296 $ 1,716,296

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,749,432.00 $ 10,749,432.00 10,219,170.60                                                       SI 11,354,634.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,672,959.00 $ 12,672,959.00 12,047,811.30                                                       SI 13,386,457.00                           SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 3,847,052 $ 3,847,052

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 3,232,817 $ 3,232,817

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 614,235 $ 614,235

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,847,052.00 $ 3,847,052.00 3,657,280.50                                                          SI 4,063,645.00                              SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

$ 21,498,862 $ 21,498,862

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 18,066,271 $ 18,066,271

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,432,591 $ 3,432,591

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,498,862.00 $ 21,498,862.00 20,438,340.30                                                       SI 22,709,267.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,345,914.00 $ 25,345,914.00 24,095,620.80                                                       SI 26,772,912.00                           SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO 

DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

$ 3,847,052 $ 3,847,052

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 3,232,817 $ 3,232,817

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 614,235 $ 614,235

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,847,052.00 $ 3,847,052.00 3,657,280.50                                                          SI 4,063,645.00                              SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 21,498,862 $ 21,498,862

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 18,066,271 $ 18,066,271

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,432,591 $ 3,432,591

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,498,862.00 $ 21,498,862.00 20,438,340.30                                                       SI 22,709,267.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,345,914.00 $ 25,345,914.00 24,095,620.80                                                       SI 26,772,912.00                           SI CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 11,541,159 $ 11,541,159

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 9,698,453 $ 9,698,453

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,842,706 $ 1,842,706

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,541,159.00 $ 11,541,159.00 10,971,842.40                                                       SI 12,190,936.00                           SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 64,496,591 $ 64,496,591

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 54,198,816 $ 54,198,816

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,297,775 $ 10,297,775

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 64,496,591.00 $ 64,496,591.00 61,315,022.70                                                       SI 68,127,803.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 76,037,750.00 $ 76,037,750.00 72,286,865.10                                                       SI 80,318,739.00                           SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 15,388,211 $ 15,388,211

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 12,931,270 $ 12,931,270

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,456,941 $ 2,456,941

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,388,211.00 $ 15,388,211.00 14,629,122.90                                                       SI 16,254,581.00                           SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 85,995,456 $ 85,995,456

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 72,265,089 $ 72,265,089

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,730,367 $ 13,730,367

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,995,456.00 $ 85,995,456.00 81,753,364.80                                                       SI 90,837,072.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 101,383,667.00 $ 101,383,667.00 96,382,487.70                                                       SI 107,091,653.00                        SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO 

DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

$ 9,617,632 $ 9,617,632

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 8,082,044 $ 8,082,044

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,535,588 $ 1,535,588

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,617,632.00 $ 9,617,632.00 9,143,201.70                                                          SI 10,159,113.00                           SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 53,747,160 $ 53,747,160

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 45,165,681 $ 45,165,681

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,581,479 $ 8,581,479

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 53,747,160.00 $ 53,747,160.00 51,095,853.00                                                       SI 56,773,170.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 63,364,792.00 $ 63,364,792.00 60,239,054.70                                                       SI 66,932,283.00                           SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 13,464,686 $ 13,464,686

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 11,314,862 $ 11,314,862

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,149,824 $ 2,149,824

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,464,686.00 $ 13,464,686.00 12,800,483.10                                                       SI 14,222,759.00                           SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 75,246,024 $ 75,246,024

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 63,231,953 $ 63,231,953

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 12,014,071 $ 12,014,071

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 75,246,024.00 $ 75,246,024.00 71,534,194.20                                                       SI 79,482,438.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 

IPAURE
$ 88,710,710.00 $ 88,710,710.00 84,334,677.30                                                       SI 93,705,197.00                           SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 538,600,727.00 $ 538,600,727.00 512,031,964.00                                                    SI 568,924,404.00                        SI CUMPLE

SI CUMPLE

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.

EVALUACIÓN ECONOMICA #5. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA GUAJIRA

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO 

DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO

VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA 

OFERTA 
VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)

VR MAXIMO INDICADO 

TDR
CUMPLE (SI/NO)

CUMPLE EN GENERAL 

(SI/NO)

$ 14,791,700 $ 14,257,720

$ 11,981,277 $ 11,981,277

$ 2,810,423 $ 2,276,443
VALOR CORREGIDO

$ 14,791,700 $ 14,257,720
VALOR CORREGIDO

14,629,122.90                           FALSO 16,254,581.00                   SI NO CUMPLE

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN
VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA 

OFERTA 
VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO
$ 84,000,000 $ 80,967,600

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 68,040,000 $ 68,040,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 15,960,000 $ 12,927,600

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 84,000,000.00 $ 80,967,600.00

VALOR CORREGIDO

81,753,364.80                           FALSO 90,837,072.00                   SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 98,791,700.00 $ 95,225,320.00 VALOR CORREGIDO 96,382,487.70                           FALSO 107,091,653.00                 SI NO CUMPLE

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO 

DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 6,471,300 $ 6,237,686

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 5,241,753 $ 5,241,753

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,229,547 $ 995,933

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,471,300.00 $ 6,237,686.00 VALOR CORREGIDO 6,400,241.10                              FALSO 7,111,379.00                      SI NO CUMPLE

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO 

DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 36,000,000 $ 36,000,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 29,160,000 $ 29,160,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 6,840,000 $ 5,540,400

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 36,000,000.00 $ 34,700,400.00

VALOR CORREGIDO

35,767,097.10                           FALSO 39,741,219.00                   SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 42,471,300.00 $ 40,938,086.00 VALOR CORREGIDO 42,167,338.20                           FALSO 46,852,598.00                   SI NO CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 1,848,900 $ 1,782,155

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 1,497,609 $ 1,497,609

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 351,291 $ 284,546

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,848,900.00 $ 1,782,155.00 VALOR CORREGIDO 1,828,640.70                              FALSO 2,031,823.00                      SI NO CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 10,900,400 $ 10,506,896

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 8,829,324 $ 8,829,324

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 2,071,076 $ 1,677,572

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,900,400.00 $ 10,506,896.00

VALOR CORREGIDO

10,219,170.60                           SI 11,354,634.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,749,300.00 $ 12,289,051.00 VALOR CORREGIDO 12,047,811.30                           SI 13,386,457.00                   SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 
$ 3,697,900 $ 3,564,406

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 2,995,299 $ 2,995,299

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 702,601 $ 569,107

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,697,900.00 $ 3,564,406.00 VALOR CORREGIDO 3,657,280.50                              FALSO 4,063,645.00                      SI NO CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 20,000,000 $ 19,278,000

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 16,200,000 $ 16,200,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,800,000 $ 3,078,000

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 20,000,000.00 $ 19,278,000.00

VALOR CORREGIDO

20,438,340.30                           FALSO 22,709,267.00                   SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 23,697,900.00 $ 22,842,406.00 VALOR CORREGIDO 24,095,620.80                           FALSO 26,772,912.00                   SI NO CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO 
$ 3,697,900 $ 3,564,406

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 2,995,299 $ 2,995,299
VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 702,601 $ 569,107

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,697,900.00 $ 3,564,406.00 3,657,280.50                              FALSO 4,063,645.00                      SI NO CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE 

HATONUEVO 

$ 21,000,000 $ 20,241,900

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 17,010,000 $ 17,010,000

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

EVALUACIÓN ECONOMICA #4. CONSORCIO J&J GUAJIRA 2018

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS 

COMPLEMENTARIOS EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE 

EDUCACIÓN NACIONAL EN EL DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS



VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,990,000 $ 3,231,900

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,000,000.00 $ 20,241,900.00

VALOR CORREGIDO

20,438,340.30                           FALSO 22,709,267.00                   SI NO CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 24,697,900.00 $ 23,806,306.00 VALOR CORREGIDO 24,095,620.80                           FALSO 26,772,912.00                   SI NO CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 11,093,700 $ 10,693,217

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 8,985,897 $ 8,985,897

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,107,803 $ 1,707,320

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,093,700.00 $ 10,693,217.00 VALOR CORREGIDO 10,971,842.40                           FALSO 12,190,936.00                   SI NO CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, 

MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 65,000,000 $ 62,653,500

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 52,650,000 $ 52,650,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 12,350,000 $ 10,003,500

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 65,000,000.00 $ 62,653,500.00

VALOR CORREGIDO

61,315,022.70                           SI 68,127,803.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO MINDIOLA 

ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 76,093,700.00 $ 73,346,717.00

VALOR CORREGIDO

72,286,865.10                           SI 80,318,739.00                   SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA 

JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 14,000,000 $ 13,494,600

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 11,340,000 $ 11,340,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,660,000 $ 2,154,600

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 14,000,000.00 $ 13,494,600.00 VALOR CORREGIDO 14,629,122.90                           FALSO 16,254,581.00                   SI NO CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 85,000,000 $ 81,931,500

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 68,850,000 $ 68,850,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 16,150,000 $ 13,081,500

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,000,000.00 $ 81,931,500.00

VALOR CORREGIDO

81,753,364.80                           SI 90,837,072.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 99,000,000.00 $ 95,426,100.00

VALOR CORREGIDO

96,382,487.70                           FALSO 107,091,653.00                 SI NO CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE RIOHACHA
$ 9,244,700 $ 8,910,963

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 7,488,204 $ 7,488,204

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,756,493 $ 1,422,759

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,244,700.00 $ 8,910,963.00 VALOR CORREGIDO 9,143,201.70                              FALSO 10,159,113.00                   SI NO CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO DE 

RIOHACHA

$ 54,000,000 $ 52,050,600

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 43,740,000 $ 43,740,000

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,260,000 $ 8,310,600

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 54,000,000.00 $ 52,050,600.00

VALOR CORREGIDO

51,095,853.00                           SI 56,773,170.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 63,244,700.00 $ 60,961,563.00

VALOR CORREGIDO
60,239,054.70                           SI 66,932,283.00                   SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN 

EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 12,942,700 $ 12,475,469

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS $ 10,483,587 $ 10,483,587

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,459,113 $ 1,991,882

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 12,942,700.00 $ 12,475,469.00 VALOR CORREGIDO 12,800,483.10                           FALSO 14,222,759.00                   SI NO CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 76,520,000 $ 73,757,628

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 61,981,200 $ 61,981,200

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 14,538,800 $ 11,776,428

VALOR CORREGIDO

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA 

EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 76,520,000.00 $ 73,757,628.00

VALOR CORREGIDO

71,534,194.20                           SI 79,482,438.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 IPAURE $ 89,462,700.00 $ 86,233,097.00
VALOR CORREGIDO

84,334,677.30                           SI 93,705,197.00                   SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 530,209,200.00 $ 511,068,646.00 VALOR CORREGIDO 512,031,964.00                         FALSO 568,924,404.00                 SI NO CUMPLE

FALSO NO CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, se encontró la necesidad de realizar  la corrección aritmetica a los valores de iva presentados para la etapa 1 y para la etapa 2 de cada una de las instituciones, evidenciando lo siguiente:

1. Los valores corregidos totales de la etapa 1, la etapa 2  y el prespuesto estimado del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL MOLINO esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia 

2.Los valores corregidos totales de la etapa 1, la etapa 2  y el prespuesto estimado del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR  esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia 

3.Los valores corregidos totales de la etapa 1 del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS, esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia 

4. Los valores corregidos totales de la etapa 1, la etapa 2  y el prespuesto estimado del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN  esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia 

5. Los valores corregidos totales de la etapa 1, la etapa 2  y el prespuesto estimado del proyectoINSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO DE HATONUEVO   esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia 

6.Los valores corregidos totales de la etapa 1, la etapa 2  y el prespuesto estimado del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA   esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia

7.  Los valores corregidos totales de la etapa 1  del proyecto I.E. CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO   esta por debajo de los valores mínimos establecidos en los términos de referencia

Adicionalmente, el prespuesto total interventorias corregido esta por debajo del valor mínimo establecido en los términos de referencia

Por lo anterior el proponente incurre en la siguiente causal de rechazo:

1.37.4. Cuando la propuesta económica presentada para el proyecto o las etapas, luego de las correcciones aritméticas, sea inferior a los valores mínimos o superior a los valores máximos establecidos en los presentes términos de referencia para la respectiva propuesta económica o etapa.



1. INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE EL 

VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL VR MINIMO INDICADO TDR CUMPLE (SI/NO)
VR MAXIMO INDICADO 

TDR

CUMPLE 

(SI/NO)

CUMPLE EN 

GENERAL 

(SI/NO)

$ 12,916,245 $ 12,916,245

$ 12,916,245 $ 12,916,245

$ 2,454,087 $ 2,454,087

$ 15,370,332 $ 15,370,332 14,629,122.90                               SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

1.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL PRESENTADO EN LA OFERTA VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, MUNICIPIO DE 

EL MOLINO

$ 72,181,122 $ 72,181,122

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 72,181,122 $ 72,181,122

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,714,413 $ 13,714,413

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,895,535.00 $ 85,895,535.00 81,753,364.80                               SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. HELIODORO ALFREDO: $ 101,265,867.00 $ 101,265,867.00 96,382,487.70                               SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

2. INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

2.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

IINSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ, 

MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 5,650,857 $ 5,650,857

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 5,650,857 $ 5,650,857

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,073,663 $ 1,073,663

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 6,724,520.00 $ 6,724,520.00 6,400,241.10                                 SI 7,111,379.00                        SI CUMPLE

2.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA AGROPECUARIA ANAURIO 

MANJARREZ, MUNICIPIO DE LA JAGUA DEL PILAR 

$ 31,579,241 $ 31,579,241

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 31,579,241 $ 31,579,241

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 6,000,056 $ 6,000,056

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 37,579,297.00 $ 37,579,297.00 35,767,097.10                               SI 39,741,219.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. AGROPECUARIA ANAURIO MANJARREZ: $ 44,303,817.00 $ 44,303,817.00 42,167,338.20                               SI 46,852,598.00                     SI CUMPLE

3. INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

3.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE BARRANCAS 
$ 1,614,531 $ 1,614,531

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,614,531 $ 1,614,531

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 306,761 $ 306,761

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 1,921,292.00 $ 1,921,292.00 1,828,640.70                                 SI 2,031,823.00                        SI CUMPLE

3.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA JOSE AGUSTIN, MUNICIPIO DE 

BARRANCAS 

$ 9,022,640 $ 9,022,640

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 9,022,640 $ 9,022,640

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 1,714,302 $ 1,714,302

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 10,736,942.00 $ 10,736,942.00 10,219,170.60                               SI 11,354,634.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. JOSE AGUSTIN: $ 12,658,234.00 $ 12,658,234.00 12,047,811.30                               SI 13,386,457.00                     SI CUMPLE

4. INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO 

DE DISTRACCIÓN 

4.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, MUNICIPIO DE 

DISTRACCIÓN 

$ 3,229,061 $ 3,229,061

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,229,061 $ 3,229,061

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 613,522 $ 613,522

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,842,583.00 $ 3,842,583.00 3,657,280.50                                 SI 4,063,645.00                        SI CUMPLE

4.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA MARGOTH MAESTRE DE ARIZA, 

MUNICIPIO DE DISTRACCIÓN 

$ 18,045,280 $ 18,045,280

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 18,045,280 $ 18,045,280

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,428,603 $ 3,428,603

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,473,883.00 $ 21,473,883.00 20,438,340.30                               SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. MARGOTH MAESTRE DE ARIZA $ 25,316,466.00 $ 25,316,466.00 24,095,620.80                               SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

5. INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

5.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, MUNICIPIO 

DE HATONUEVO 

$ 3,229,061 $ 3,229,061

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 3,229,061 $ 3,229,061

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 613,522 $ 613,522

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 3,842,583.00 $ 3,842,583.00 3,657,280.50                                 SI 4,063,645.00                        SI CUMPLE

5.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN, 

MUNICIPIO DE HATONUEVO 

$ 18,045,280 $ 18,045,280

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 18,045,280 $ 18,045,280

1.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA HELIODORO ALFREDO, 

MUNICIPIO DE EL MOLINO

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y DISEÑOS

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS

EVALUACIÓN ECONOMICA #3. CONSORCIO GP 2018

“INTERVENTORÍA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURÍDICA Y TÉCNICA) A LA 

EJECUCION DE ESTUDIOS, DISEÑOS, CONSTRUCCIÓN Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE AULAS Y ESPACIOS COMPLEMENTARIOS 

EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS PRIORIZADAS Y VIABILIZADAS POR EL MINISTERIO DE EDUCACIÓN NACIONAL EN EL 

DEPARTAMENTO DE LA GUAJIRA"



VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 3,428,603 $ 3,428,603

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 21,473,883.00 $ 21,473,883.00 20,438,340.30                               SI 22,709,267.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. NUESTRA SEÑORA DEL CARMEN $ 25,316,466.00 $ 25,316,466.00 24,095,620.80                               SI 26,772,912.00                     SI CUMPLE

6. INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

6.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 9,687,184 $ 9,687,184

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 9,687,184 $ 9,687,184

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,840,565 $ 1,840,565

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 11,527,749.00 $ 11,527,749.00 10,971,842.40                               SI 12,190,936.00                     SI CUMPLE

6.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA ADOLFO MINDIOLA ROBLES , SEDE 

PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA

$ 54,135,841 $ 54,135,841

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 54,135,841 $ 54,135,841

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 10,285,810 $ 10,285,810

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 64,421,651.00 $ 64,421,651.00 61,315,022.70                               SI 68,127,803.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. ADOLFO 

MINDIOLA ROBLES , SEDE PRINICIPAL, MUNICIPIO DE DIBULLA
$ 75,949,400.00 $ 75,949,400.00 72,286,865.10                               SI 80,318,739.00                     SI CUMPLE

7. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

7.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL RURAL 

MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 12,916,245 $ 12,916,245

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 12,916,245 $ 12,916,245

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,454,087 $ 2,454,087

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 15,370,332.00 $ 15,370,332.00 14,629,122.90                               SI 16,254,581.00                     SI CUMPLE

7.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO ETNO EDUCATIVO INTEGRAL 

RURAL MEDIA LUNA JAWAO, MUNICIPIO DE URIBIA 

$ 72,181,122 $ 72,181,122

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 72,181,122 $ 72,181,122

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 13,714,413 $ 13,714,413

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 85,895,535.00 $ 85,895,535.00 81,753,364.80                               SI 90,837,072.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO ETNO 

EDUCATIVO INTEGRAL RURAL MEDIA LUNA JAWAO
$ 101,265,867.00 $ 101,265,867.00 96,382,487.70                               SI 107,091,653.00                   SI CUMPLE

8. INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

8.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, MUNICIPIO 

DE RIOHACHA

$ 8,072,653 $ 8,072,653

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 8,072,653 $ 8,072,653

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 1,533,804 $ 1,533,804

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 9,606,457.00 $ 9,606,457.00 9,143,201.70                                 SI 10,159,113.00                     SI CUMPLE

8.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA CENTRO INTEGRACIÓN POPULAR, 

MUNICIPIO DE RIOHACHA

$ 45,113,201 $ 45,113,201

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 45,113,201 $ 45,113,201

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 8,571,508 $ 8,571,508

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 53,684,709.00 $ 53,684,709.00 51,095,853.00                               SI 56,773,170.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. CENTRO 

INTEGRACIÓN POPULAR
$ 63,291,166.00 $ 63,291,166.00 60,239,054.70                               SI 66,932,283.00                     SI CUMPLE

9. INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO

9.1.       ETAPA 1,  INTERVENTORÍA A LA EJECUCIÓN DE ESTUDIOS Y 

DISEÑOS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución de estudios, diseños integrales del proyecto 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE MAICAO
$ 11,301,715 $ 11,301,715

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 11,301,715 $ 11,301,715

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR DE LOS ESTUDIOS TÉCNICOS Y 

DISEÑOS
$ 2,147,326 $ 2,147,326

VALOR TOTAL ETAPA DE ESTUDIOS Y DISEÑOS $ 13,449,041.00 $ 13,449,041.00 12,800,483.10                               SI 14,222,759.00                     SI CUMPLE

9.2. ETAPA 2, INTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y PUESTA EN 

FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 

DESCRIPCIÓN VALOR TOTAL VALOR TOTAL

Interventoría a la ejecución  y puesta en funcionamiento de las obras del 

proyecto INSTITUCIÓN EDUCATIVA C.E.I. No. 03 IPAURE, MUNICIPIO DE 

MAICAO

$ 63,158,482 $ 63,158,482

SUBTOTAL VALOR DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 63,158,482 $ 63,158,482

VALOR TOTAL IVA 19% SOBRE VALOR NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  

Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS  
$ 12,000,112 $ 12,000,112

VALOR TOTAL DE LA ETAPA NTERVENTORIA A LA  EJECUCIÓN  Y 

PUESTA EN FUNCIONAMIENTO DE LAS OBRAS 
$ 75,158,594.00 $ 75,158,594.00 71,534,194.20                               SI 79,482,438.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO ESTIMADO - PE (ETAPA 1 + ETAPA 2) I.E. C.E.I. No. 03 

IPAURE
$ 88,607,635.00 $ 88,607,635.00 84,334,677.30                               SI 93,705,197.00                     SI CUMPLE

PRESUPUESTO TOTAL INTERVENTORÍAS (1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8 + 9): $ 537,974,918.00 $ 537,974,918.00 512,031,964.00                            SI 568,924,404.00                   SI CUMPLE

SI CUMPLE

NOTA: Una vez verificada la propuesta económica, esta se ajusta a los requerimientos establecidos en los términos de referencia.


